О проведении месячника по уничтожению амброзии полыннолистной
и других карантинных сорняков, вызывающих сезонную аллергию

Распоряжение от 25.07.2014 г. № 199

В целях охраны здоровья населения города Дубоссары и Дубоссарского района,
предотвращения аллергических заболеваний, своевременного уничтожения амброзии
полыннолистной и других карантинных сорняков, поддержания надлежащего порядка:

1. Объявить и провести на территории города Дубоссары и Дубоссарского района с 25- го июля
2014 года по 25-е августа 2014 года месячник по борьбе с амброзией полыннолистной и
другими карантинными сорняками.

2. Директору МУП «Дубоссарское ПУЖКХ» (Драгоман А.В.), директору ГУП «Дубоссарский ДЭУ»
(Шкляев С. В.) усилить контроль за ходом мероприятий по уничтожению амброзии
полыннолистной на газонах, полосах отвода подведомственных дорог. Директору МУП
«Дубоссарское ПУЖКХ» (Драгоман А.В.) проводить проверки по выявлению произрастания
амброзии полыннолистной, сорной и карантинной растительности, вести разъяснительную
работу с населением по ликвидации амброзии на прилегающей территории многоэтажных
домов, находящихся на балансе МУП «Дубоссарское ПУЖКХ».

3. Руководителям предприятий, независимо от формы собственности и ведомственной
принадлежности, главам администраций сел Дубоссарского района обеспечить выполнение
мероприятий по ликвидации амброзии полыннолистной на закрепленных и прилегающих
территориях в установленные сроки.

4. Утвердить состав рабочей комиссии (приложение № 1) по проверке хода выполнения плана
борьбы с амброзией (приложение № 2) и отработать систему мер административного
воздействия.

5. Рекомендовать директору Центра социального страхования и социальной защиты города
Дубоссары и Дубоссарского района (Шилькер Н.И.) направлять граждан из числа безработных,
состоящих на учете, для участия в работах по уничтожению амброзии полыннолистной и других
карантинных растений.

6. Пресс-секретарю государственной администрации Дубоссарского района и города
Дубоссары опубликовать настоящее распоряжение на сайте государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары и в средствах массовой информации, обеспечить
проведение информационно-разъяснительной работы по пропаганде борьбы с амброзией.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И. о. главы государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары Л.С. Грибанова